REQUERIMENTO Nº 147/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Mauro Bragato, solicitando sua interferência junto

ao Governo do Estado, objetivando incluir recursos financeiros ao orçamento do Estado para

o ano de 2021 ao nosso município no valor de R$ 250.000,00, para construção de um campo

de malha e bocha ao lado do Ginásio de Esportes Paulo Camargo, com área já destinada para

este fim, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Esportes e Recreação, justificada no

ofício e projeto em anexo, para seu conhecimento.

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de agosto de 2020.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora